ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v tăng cường phối hợp, hướng

dẫn chuyển đổi, sử dụng tài khoản

VNeID trong thực hiện thủ tục

hành chính.

Thọ Xuân, ngày       tháng       năm 2024

   Kính gửi:

     - Công an huyện;

     - Trưởng các phòng, ngành, đơn vị cấp huyện;

     - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 7826/UBND-KSTTHCNC ngày 04/6/2024 của

Chủ tịch UBND tỉnh; Công văn số 217/HCC-HCQT ngày 07/6/2024 của Trung

tâm phục vụ hành chính công - Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa về việc

chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ tục hành chính (có

văn bản kèm theo).

Để phục vụ công tác chuyển đổi, làm sạch tài khoản công dân trên Hệ

thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh sang VneID, đồng chí Nguyễn Xuân

Hải - Phó Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị Trưởng các phòng, ngành, đơn vị cấp huyện, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn chỉ đạo, đôn đốc cán bộ, công chức, viên chức làm việc tại Bộ

phận Một cửa thuộc phạm vi quản lý tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn

cho cá nhân thực hiện TTHC đăng ký, đăng nhập tài khoản trên Cổng Dịch vụ

công quốc gia, Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh bằng phương thức

duy nhất là tài khoản VNeID kể từ ngày 15/6/2024; tài khoản khác (tổ chức,

doanh nghiệp, người nước ngoài), thực hiện chuyển đổi sau khi có văn bản

hướng dẫn của Bộ Công an. Đối với tài khoản đã đăng ký chưa được định danh

trên Cổng dịch vụ công Quốc gia và Hệ thống giải quyết TTHC của tỉnh, hướng

dẫn công dân gửi yêu cầu xác thực thông tin CCCD và CMND 9 số trước ngày

15/6/2024 (có tài liệu hướng dẫn kèm theo).

 2. Trường hợp gặp khó khăn vướng mắc trong quá trình đăng ký, đăng

nhập tài khoản VNeID, đề nghị liên hệ với Bộ Công an (Tổng đài 1900.0368) để

được hỗ trợ.

2

3. Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện,

UBND các xã, thị trấn đăng tải thông tin, tuyên truyền hướng dẫn cho cá nhân

thực hiện TTHC đăng ký, đăng nhập tài khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia,

Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh bằng phương thức duy nhất là tài

khoản VNeID trên trang thông tin điện tử của huyện, xã để các tổ chức, cá nhân

và công dân trong huyện biết và thực hiện theo hướng dẫn.

Văn phòng HĐND và UBND huyện Thọ Xuân thông báo ý kiến chỉ đạo của

Chủ tịch UBND huyện để cơ quan, đơn vị biết và nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (để b/c);

- CVP, các PCVP UBND huyện;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Thị Mùi

		2024-06-08T09:41:32+0700

		2024-06-08T10:29:26+0700

		2024-06-08T10:29:45+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-08T12:42:41+0900